[*The laying on of hands is a prayer over a man.*]

Lib. iii. c. 16.

[Migne, P. L., XLIII. 149.]

De Baptismo contra Donatistas.

Manus autem impositio non sicut baptismus repeti non potest. Quid est enim aliud nisi oratio super hominem?

[*If in the reception of heretics there were no laying on of hands they would seem to be accounted free of fault.*]

Lib. v. c. 28.

[Migne, P. L., XLIII. 194.]

Itaque sicut potest baptisma esse et unde se auferit Spiritus sanctus; its potest esse baptisma ubi non est Ecclesia. Manus autem impositio, si non adhiberetur ab hæresi venienti, tanquam extra omnem culpam esse judicaretur: propter charitatis autem copulationem, quod est maximum donum Spiritus sancti, sine quo non valent ad salutem quæcumque alia sancta in homine fuerint, manus hæreticis correctis imponitur.

S. Augustine.

[*No penalty greater than the episcopal sentence.*]

[Migne, P. L., XLIV. 944.]

De Correptione et Gratia.

15. Corripiantur itaque a præpositis suis subditi fratres correptionibus de charitate venientibus, pro culparum diversitate diversis, vel minoribus vel amplioribus. Quia et ipsa quæ damnatio nominatur, quam facit episcopale iudicium, qua pœna in ecclesia nulla major est, potest, si Deus voluerit, in correptionem saluberrimam cedere atque proficere.

[*Even in the Church no second opportunity of Penance.*]

Macedonius, vicar of Africa (A.D. 414).

[Migne, P. L., XXXIII. 652.]

Ad Augustinum.

Officium sacerdotii vestri esse dicitis intervenire pro reis, et nisi obtineatis, quasi quod erat officii vestri minime reportetis. Hic ego vehementer ambigo utrum istud ex religione descendat. Nam si a Domino peccata adeo prohibentur, ut ne pœnitendi quidem copia post primam tribuatur; quemadmodum nos possumus ex religione contendere ut nobis qualecumque illud crimen fuerit, dimittatur? quod utique, cum impunitum volumus, probamus.

[*In the absence of the bishop a sick penitent may be reconciled by a priest, acting on the bishop's instructions.*]

Codex Canonum Ecclesiæ Africanæ.

Can. 7.

[Mansi, III. 711.]

Aurelius episcopus dixit: Si quisquam in periculo fuerit constitutus, et se reconciliari divinis altaribus petierit: si episcopus absens fuerit, debet utique presbyter consulere episcopum, et sic periclitantem ejus præcepto reconciliare: quam rem debemus salubri consilio roborare. Ab universis episcopis dictum est: Placet quod sanctitas vestra necessario nos instruere dignata est.

[*No imposition of hands for priests or deacons after grave offence involving removal from office. The rebaptized not to be made clerks.*]

Can. 27.

[Mansi, III. 728.]

Item confirmatum est, ut si quando presbyteri vel diaconi in aliqua graviore culpa convicti fuerint, qua eos a ministerio necesse sit removeri, non eis manus tanquam pœnitentibus, vel tanquam fidelibus laicis, imponatur; neque permittendum, ut rebaptizati ad clericatus gradum promoveantur.

Codex Canonum Ecclesiæ Africanæ.

[*Bishops to assign terms of penance according to the sins. A priest not to reconcile without necessity. In reconciliation for public offences, the imposition of the hand to be before the apse.*]

Can. 43.

[Mansi, III. 785.]

Ut pœnitentibus secundum differentiam peccatorum episcopi arbitrio pœnitentiæ tempora decernantur: et ut presbyter inconsulto episcopo non reconciliet pœnitentem, nisi absentia episcopi necessitate cogente. Cujuscumque autem pœnitentis publicum et vulgatissimum crimen est, quod universam ecclesiam commoverit, ante absidem manus ei imponatur.

[*Sick persons unable to respond may be baptized if their intention is witnessed by their friends. Actors may be reconciled at death.*]

Can. 45.

[Mansi, III. 785a.]

Ut ægotantes, si pro se respondere non possunt, cum voluntatis eorum testimonium sui periculo proprio dixerint, baptizentur. Ut scenicis, atque histrionibus ceterisque hujusmodi personis¹ reconciliatio non negetur.

[*Case of a bishop who has received the confession of a sin from one who afterwards denies it.*]

Can. 132.

[Mansi, III. 827.]

Item placuit, ut si quando episcopus dicit aliquem sibi soli proprium crimen fuisse confessum, atque ille neget, et pœnitere noluerit; non putet ad injuriam suam episcopus pertinere, quod illi soli non creditur, etsi scrupulo propriæ conscientia se dicit neganti nolle communicare.

[*Penitents not to be ordained. Penalties.*]

Statuta Ecclesiæ Antiqua.

68 (84).

[Mansi, III. 956; Migne, P. L., LVI. 887.]

Ex pœnitentibus (quamvis sit bonus) clericus non ordinetur. Si per ignorantiam episcopi factum fuerit, deponatur a clero, quia se ordinationis tempore non prodidit fuisse pœnitentem. Si autem sciens episcopus ordinaverit talem, etiam ab episcopatus sui ordinandi dumtaxat potestate privetur.

[*The sacerdos to enjoin the laws of Penance without respect of persons.*]

74 (18).

[Mansi, III. 957; Migne, P. L., LVI. 882.]

Ut sacerdos pœnitentiam imploranti, absque personæ acceptione, pœnitentiæ leges injungat.

¹ The Greek version (before the Trullan council) inserts † ἀποστάτας, μετανοοῦσι καὶ ἐπιστρέφουσι πρὸς τὸν Θεόν.

Statuta Ecclesiæ Antiqua.